epidemiológico de esta clientela específica. 

Enfermería Global                              Nº 26  Abril 2012 
Página 16 

RESULTADO 

Los datos fueron obtenidos del archivo de prontuarios del ambulatorio de infectología donde 
fueron consultados 106 (ciento y seis) prontuarios de individuos con 60 años y más, siendo 
57 masculinos y 49 femeninos. Del total de prontuarios femeninos se excluyeron aquellos 
que no contuvieron  datos referentes a la escolaridad; estado civil; y fecha del diagnóstico, o 
sea, fecha de confirmación laboratorial.